РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Заборовка

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21»  декабря 2020г.	                                           №  68-р(а)

Об  утверждении Плана работы по профилактике дорожно-транспортных происшествий, нарушений правил дорожного движения  в сельском  поселении Заборовка  на 2021 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 10.12.1995  №196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», руководствуясь  Уставом сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области:

           1. Утвердить  План работы по профилактике дорожно-транспортных происшествий, нарушений правил дорожного движения  в сельском  поселении Заборовка  на 2021 год  согласно  приложению.

          2.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заборовка
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                              И.В. Беленовская

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Заборовка
от 21.12.2020г.  № 68-р (а)

ПЛАН РАБОТЫ
по профилактике дорожно-транспортных происшествий,
нарушений правил дорожного движения в сельском поселении Заборовка на 2021 год.
	№
п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	Провести просветительскую работу  с детьми и родителями по правилам дорожного движения
	ООШ с. Заборовка

	2
	Проведение классных часов в школе по изучению правил дорожного движения
	ООШ с. Заборовка

	3
	Изготовление типовых уголков безопасности в общеобразовательных учреждениях
	ООШ с. Заборовка,
Структурное подраз-деление «Детский сад»

	4
	Проведение тематических конкурсов, соревнований, игр, викторин по правилам дорожного движения
	ДК, библиотека

	5
	Проведение беседы с детьми «Как и где переходить улицу»
	Библиотека

	6
	Организовать встречу с работниками ГИБДД

	Администрация поселения

	7
	Систематически проводить обследование дорожных условий на школьном маршруте
	Администрация поселения

	8
	Принять участие в месячнике безопасности дорожного движения в рамках проведения Всероссийской операции «Внимание – дети!»
	Администрация поселения,
ООШ с. Заборовка

	9
	Принять участие в районном соревновании по безопасности дорожного движения.
	ООШ с. Заборовка

	10
	Провести конкурс рисунков по безопасности дорожного движения.
	ДК

	11
	Проведение тематических занятий с детьми  по развитию у них умения находить наиболее безопасный путь  от дома  до школы.
	ООШ с. Заборовка

	12
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения на сходах и собраниях жителей поселения;
	Администрация

	13
	Размещение информационных материалов на информационных досках,  в местах массовых скоплений людей и в местной газете
	Администрация

	14
	Организация выставок, методических пособий для организации работы с детьми по изучению правил дорожного движения.
	ДК